
Krajina v okolí domova  – terénní výuka v přírodě 

Jaká vypadá krajina v našem okolí, které stromy zde rostou, jak poznám , kde je sever a kde 

je jih, jakou barvou hýří stromy v tomto období?  

Na tyto otázky jsme společně hledali odpovědi při vycházce do lesa v rámci výuky Prvouky  

a nutno podotknout, že žáci poznali naše nejznámější jehličnany, ale našli i bukvice, kterými 

se živí divoká prasata. V blízkosti lidských obydlí viděli i velké plochy rozrytých míst, která 

zůstává po řádění černé zvěře. 

Součástí výuky byla i práce s kompasem a žáci měli možnost vyzkoušet si určování světových 

stran pomocí kompasu. 

Asi nejvíce učarovala dětem borovice kanadská, na jejíchž  větvích vysoko v koruně stromu 

 se hrdě tyčily obrovské šišky. 

Počasí nám tento listopadový pátek velmi přálo, den byl jak vymalovaný, prosluněný 

sluníčkem a azurovou oblohou,stromy  nádherně vybarvené širokou škálou barev jako od 

malíře. 

Věříme, že naše vycházka nebyla poslední a my všichni se zase vypravíme do přírody v jiném 

ročním období, třeba v zimě, za zvířátky ke krmelci. 

Třídní učitelka  3.A  Mgr. M. Křížová 

Vyučující Prvouky J. Váňová 

 

 

 


